

هفته‌نامه اخبار بانک با پنج سال فعالیت مستمر و انتشار ۱۹۶ شماره تبدیل به رسانه‌ای تخصصی و مرجع قابل اعتنا برای دست‌اندر کاران صنعت بانکداری شده است اما وابستگی فعالیت‌های بانکی با بورس و بیمه و به طور کلی بازار مالی بر کسی پوشیده نیست و این گلایه همواره از سوی صنایع مرتبط وجود داشت که عنوان نشریه جامع و فراگیر نیست از این رو و نظر به چشم‌انداز و مأموریت تبیینی برای نشریه، نسبت به تغییر نام آن از «اخبار بانک» به «اخبار بانک، بورس، بیمه» اقدام شد و از این طریق نگرانی که از سوی صنعت بیمه و بورس در این زمینه وجود داشت مرتفع گردید، لذا امیدواریم در مرحله جدید فعالیت شاهد همکاری و همراهی صمیمانه دست‌اندر کاران این صنعت در جهت تحقق رسالت فرهنگی این نشریه باشیم.

جوایز استارت‌آپ‌های برتر جشنواره بزرگ فین تک ایران
تیم اول جشنواره، ۱۵ سکه تمام بهار آزادی، تیم دوم ۱۰ سکه تمام بهار آزادی و تیم سوم نیز ۵ سکه تمام بهار آزادی دریافت خواهند کرد.

به گزارش ستاد خبری نمایشگاه تراکنش ایران، جوایز سه تیم برتر جشنواره فین تک ایران اعلام شد. در بخش مسابقه جشنواره بزرگ فین تک ایران، شرکت شاپرک به‌عنوان حامی ویژه این بخش، جوایز نفیسی برای سه استارت‌آپ برتر در نظر گرفته است. بر این اساس به ترتیب، تیم اول جشنواره، ۱۵ سکه تمام بهار آزادی، تیم دوم ۱۰ سکه تمام بهار آزادی و تیم سوم نیز ۵ سکه تمام بهار آزادی دریافت خواهند کرد.

نمایشگاه تراکنش ایران (۲۰۱۷) به همراه جشنواره بزرگ فین تک ایران، از ۲ تا ۴ آبان ماه در مجتمع نمایشگاه شهر (بوستان گفت و گو) برگزار می‌شود.

کسب جایگاه شایسته بانک پاسارگاد در آسیا

بانک پاسارگاد بر اساس ارزیابی بنیاد جهانی سازمان دانشی برتر (Make) در سال ۲۰۱۷ موفق شد رتبه دوم آسیا را در محور رهبری دانش محور سازمانی از آن خود کند. به گزارش روابط عمومی بانک پاسارگاد، بر اساس بررسی‌های صورت گرفته، عملکرد بانک پاسارگاد به ویژه در محور ۲ محورهای هشت‌گانه الگوی جهانی (Make) بسیار موفق ارزیابی شده است. به طوری که در محور رهبری دانش محور سازمانی، بانک پاسارگاد موفق به کسب رتبه دوم آسیا و در محور خلق ارزش از دانش مشتریان موفق به کسب رتبه چهارم آسیا شد. همچنین در مجموع محورهای هشت‌گانه Make، با اختلاف بسیار ناچیز با سایر سازمان‌های دانشی برتر قاره نظیر Toyota, Tata, LG, Beijing Capital و Samsung موفق به کسب جایگاه بیستم آسیا شد.

یازدهمین دوره آموزش و توسعه مدیران بانک قرض الحسنه رسالت

یازدهمین دوره آموزش و توسعه مدیران بانک قرض الحسنه رسالت با حضور بیش از ۸۰ نفر از مدیران ستادی، استانی و گروه‌های بانکداری اجتماعی در هتل ورزش برگزار شد. به گزارش روابط عمومی بانک قرض الحسنه رسالت، در این دوره مدیریت استعداد (ایجاد فضایی در سازمان که قابلیت پرورش استعداد کارکنان در آن فضا را داشته باشد) و اینکه چه نوع مدیریت و سبک سازماندهی منجر به خلق نوآوری می‌شود، مورد بررسی قرار گرفت.



پس از گذشت ۳۸ سال از ملی شدن بانک‌ها، دوباره ادغام برخی بانک‌ها و موسسات اعتباری به گوش می‌رسد و معاون وزیر اقتصاد از تهیه گزارشی از تجربیات مشکلات مشابه در سایر کشورها در وزارت اقتصاد خبر می‌دهد.

زمزمه ادغام بانک‌ها و کاهش تعداد آنها موضوعی بی سابقه در سیستم بانکی ایران نیست و پیش از این نیز در اوایل پیروزی انقلاب اسلامی ایران این موضوع عملیاتی شده بود. سیستم بانکی ایران در اوایل انقلاب اسلامی، به دلیل خروج سرمایه از کشور و پرداخت تعداد زیادی تسهیلات بدون بازپرداخت و عدم توانایی بانک‌ها جهت باز پس دادن سپرده‌های مردم، با کاهش اعتماد مردم مواجه شد و یکی پس از دیگری، در آستانه ورشکستگی و فروپاشی قرار گرفته بودند. هجوم مردم برای دریافت سپرده‌های خود که اغلب آنها سرمایه داران بزرگ کشور بودند، باعث برهم خوردن آرامش بازار شد و تمامی این مشکلات دست به دست هم داد تا در تاریخ هفدهم خرداد ماه ۱۳۵۸ طبق مصوبه شورای انقلاب اسلامی، بانک‌های ایران، ادغام و ملی شدند. تعداد بانک‌های کشور طی دوره سال‌های ۵۷ و ۵۸ به استثنای بانک مرکزی به ۳۶ بانک، که شامل ۲۶ بانک تجاری، ۷ بانک تخصصی و ۳ بانک منطقه‌ای افزایش یافته بود. اما پس از مصوبه شورای انقلاب اسلامی، برنامه ادغام و ملی شدن بانک‌ها انجام شد.

ادغام، پس از ۳۸ سال مهمان سیستم بانکی ایران
بر اساس این گزارش، اخیراً پس از گذشت ۳۸ سال بعد از فعالیت بانک‌های دولتی و همچنین بانک‌ها و موسسات خصوصی، بحث ادغام بانک‌ها و کوچک شدن آنها دوباره مطرح شده اما رنگ و بوی ادغام در این دوره

مدیرعامل بانک ملی درخواست برخی از بانک‌ها برای تغییر رمز کارت‌های بانکی را عادی دانست و گفت: از نظر امنیتی بهتر است تمامی دارندگان کارت‌های بانکی به صورت دوره‌ای رمز اول و دوم خود را تغییر دهند.

محمدرضا حسین زاده درباره درخواست برخی از بانک‌ها از مشتریان خود برای تغییر رمز اول و دوم کارت‌های بانکی گفت:

تغییر رمز کارت‌های بانکی عادی است

البته این درخواست تنها توسط بانک ملی ایران یا بانک‌های دولتی نبوده و برخی از بانک‌های خصوصی نیز از مشتریان خود خواسته‌اند تا رمز اول و دوم کارت‌های خود را تغییر دهند. وی تصریح کرد: از نظر امنیتی و برای بالا بردن ضریب امنیت بهتر است تا دارندگان کارت‌های بانکی به صورت دوره‌ای رمز اول و دوم خود را تغییر دهند. روز گذشته بانک ملی ایران

بیم و امیدهای کارشناسان در خصوص پروژه ادغام در نظام بانکی

گرفتاری بانک‌های بد برای بانک‌های خوب!



بهبود شرایط و صورت‌های مالی آنها باشد، به عنوان مثال اگر بانک یا موسسه‌ای با مشکلی مواجه است با بانک یا موسسه‌ای ادغام شود که این عمل بهبود و اصلاح صورت‌های مالی هر دو نهاد را به دنبال داشته باشد. وی ادامه داد: البته نکته مهم این است که برخی مواقع، ادغام تنها یکی از راه‌حل‌های بهبود شرایط سیستم بانکی است و در همه شرایط نتیجه مثبتی به دنبال نخواهد داشت. معاون اقتصادی وزارت امور اقتصادی و دارایی با تأکید بر اینکه باید با انتخاب راه‌حل صحیح برای بهبود شرایط این سیستم اقدام کرد نه کمرنگ کردن و موکول کردن این مشکل به سال‌های آتی، گفت: دوران فعلی سیستم بانکی با گذشته متفاوت است زیرا هم تعداد بانک‌ها و موسسات درگیر بحران در این دو دوره متفاوت است و هم برخی مشکلات و روش‌ها تغییر زیادی داشته است. میرشجاعیان ادامه داد: موسسات اعتباری غیرمجاز یکی از مهمترین مشکلات فعلی

سیستم بانکی ایران است که طی آن سال‌ها وجود نداشت و الان توانسته سهم قابل توجهی از سپرده‌های سیستم بانکی را به خود اختصاص دهد.

وی ادامه داد: به نظر من شرایط سیستم بانکی و اقتصادی کشور مانند گذشته نیست و بهبود این شرایط نیازمند زمان زیادی است و از طرفی موسسات مالی اعتباری غیرمجاز به دلیل اینکه کل اقتصاد کشور را درگیر مشکل کرده، باید با استفاده از همکاری همه نهادها به صورت جدی اقدام شود و اصلاح نظام بانکی به عنوان یکی از اولویت‌های دولت دوازدهم باشد.

گرفتاری بانک‌های بد برای بانک‌های خوب!

هر چند بسیاری ادغام بانک‌ها را با دیدگاهی مثبت می‌بینند اما مشاور بانک جهانی با تأکید بر اینکه راه‌حل مشکلات بانکی ایران مسلماً ادغام نیست می‌گوید: ادغام مشکلی را

حل نمی‌کند و تنها بانک‌های خوب را گرفتار بانک‌های بد می‌کند. محمدتقی وزیری، مشاور بانک جهانی و استاد دانشگاه ایالتی کالیفرنیا در مورد طرح ادغام بانک‌های ایرانی به این‌ها اظهار داشت: ادغام بانک‌ها به هیچ وجه اقدام مؤثری نخواهد بود زیرا این موضوع در گذشته نیز اتفاق افتاده و ۸ موسسه ادغام و بانک کاسپین تشکیل شد که در نهایت منجر به ورشکستگی کاسپین منجر شد. استاد دانشگاه ایالتی کالیفرنیا با تأکید بر اینکه راه‌حل مشکلات بانکی ایران مسلماً ادغام نیست گفت: ادغام مشکلی را حل نمی‌کند و تنها بانک‌های خوب را گرفتار بانک‌های بد می‌کند. وی با بیان اینکه ادغام هیچ مزیتی ندارد افزود: این اقدام تنها برای مدت کوتاهی جلوی ورشکستگی مؤسسات مالی را خواهد گرفت. ما باید بانک‌ها را تبدیل به بانک‌های شکر کنیم تا سرویس بدهند و یاد بگیرند چطور بانکداری کنند و با مشتریان خود مشارکت داشته باشند. وی ادامه داد: ما در عصر مشارکت در بانکداری هستیم که بانکدار هم ضامن سپرده‌گذار شود هم ضامن عملیاتی وام‌گیرنده تا بتواند در دورا حفظ کند.

این در حالی است که بانک‌های ما هیچ گونه مشارکتی در این دو موضوع ندارد و اغلب سپرده‌های ما می‌گیرند و یک کاغذ برای وام می‌دهند و وثیقه آنرا می‌گیرند و فایده‌ای در دست می‌کنند و سرویس خاصی هم به مشتری نمی‌دهند. وزیر اقتصاد گفت: اما بانک‌های شکر نمی‌توانند چاره خوبی برای بانکداری در ایران باشند. وی افزود: ما باید اعتبار لازم برای بانکداری خود را به وجود آوریم و سبب سرمایه‌گذاری بانکی را ریسک‌پذیر کنیم.

وزیری گفت: باید سعی شود شکل سبذپرتقوی بانکداری ما با ترازنامه‌های بین‌المللی قابل موازنه شود تا بانک‌های خارجی علاقمند شوند با ریسک سرمایه‌گذاری در ایران تهاجم نامه امضاء کنند.

موسسه ملل اعلام کرد

شرط پرداخت و جوه کلان سپرده‌گذاران وحدت

تاسقف سه میلیون تومان که البته مانده حساب آنها تا ۳۱ فروردین ماه امسال به این رقم می‌رسید در دستور کار قرار داد. بر اساس گزارشی که موسسه ملل از روند ملی شده از تعیین تکلیف سپرده‌گذاران آرمان اعلام کرده از این حکایت دارد که تاکنون در فاصله چند روز مانده به اتمام زمان بندی مرحله اول که اول آبان ماه اعلام شده بود، سپرده‌گذاران تا سقف تعیین شده که به شش مراجعه و احراز هویت شده بودند، توانسته‌اند ملل کارت

وحدت مراجعه و با ارائه مدارک لازم احراز هویت شده و ملل کارت خود را دریافت کنند.

در مورد سپرده‌گذاران بیش از سه میلیون تومان نیز وعده داده شده که تعیین تکلیف آنها نیز در دستور کار قرار خواهد گرفت، چرا که با توجه به شناسایی میزان دارایی‌های تعاونی وحدت و همچنین هماهنگی‌هایی که با مراجعه ذیصلاح انجام شده، با انجام فرآیند لازم در این مورد به سپرده‌گذاران اطلاع‌رسانی شده و ارقام بالاتر نیز در دستور کار قرار



در جریان ساماندهی بازار غیرمتشکل پولی برای انجام تعهدات به موسسه ملل واگذار شد. در این جریان بانک مرکزی مسئولیت تعاونی‌های افضل توس را به بانک آینده و همچنین البرز ایرانیان را به بانک تجارت واگذار کرده است.

اقدامات بانک ملی برای اربعین حسینی

با نزدیک شدن به راهپیمایی عظیم اربعین سرور و سالار شهیدان حضرت اباعبدالله الحسین (ع)، بانک ملی ایران تسهیلات ویژه‌ای برای عاشقان امامت و ولایت که در این مراسم حضور خواهند داشت، در نظر گرفته است. به گزارش روابط عمومی بانک ملی ایران، ارائه خدمات مطلوب بانکی در طول مسیر پیاده روی از مهمترین خواسته‌های راهپیمایان در سال‌های گذشته بوده است.

بر همین اساس بانک ملی ایران برای سال جاری نصب، راه‌اندازی و نگهداری امکانات پرداخت الکترونیک اعم از خودپرداز، پایانه فروش، کیوسک و نظایر آن در نقاط مرزی خسروی، مهران، شلمچه و چذابه را در نظر گرفته است. همچنین برقراری کشیک فعال در شعب و باجه‌های استان‌های مرزی ایلام، کرمانشاه و خوزستان در دستور کار است. برای انجام عملیات مجاز تبدیل ارز توسط واحدهای بانک در نقاط مرزی بر اساس ضوابط، مقررات و مجوزهای بانک مرکزی نیز هماهنگی‌های لازم در بانک ملی ایران انجام شده است.

شد. مشتریانی برای اطلاع از اسامی برندگان، می‌توانند به تارگه رسمی بانک آینده و شعب این بانک مراجعه کنند.

طرح افتتاح حساب‌های قرض الحسنه پس از پایان بانک آینده تا پایان شهریور ماه سال جاری ادامه داشت و مورد استقبال چشمگیر هموطنان خیراندیش و ارجمند قرار گرفت. شایان ذکر است: دارندگان حساب‌های قرض الحسنه پس از اندام موجود، در صورت حفظ و افزایش موجودی خود، در قرعه‌کشی سال بعد نیز، شرکت داده می‌شوند.

ها مشخص شدند. در سومین دوره از قرعه کشی حساب‌های قرض الحسنه پس از اندام بانک آینده، به پاس قدردانی از نیت خیرسپرده‌گذاران قرض الحسنه، ۱۰ کمک هزینه خرید مسکن هر کدام به ارزش یک میلیارد ریال، ۵۰ دستگاه خودروی رنو ساندر، ۷۵۰ کمک هزینه خرید صنایع دستی، به همراه میلیاردها ریال جوایز نقدی و غیرنقدی دیگر برای سپرده‌گذاران در نظر گرفته شده بود که با انتخاب برندگان در این مراسم، این جوایز بزودی، به برندگان خوشبخت، اهدا خواهد

برگزاری قرعه‌کشی سومین جشنواره حساب‌های قرض الحسنه

اسامی برندگان قرعه‌کشی بانک آینده اعلام شد

مراسم قرعه‌کشی جوایز سومین جشنواره حساب‌های قرض الحسنه پس از اندام بانک آینده، روز چهارشنبه بیست و ششم مهرماه سال جاری، در ساختمان مرکزی بانک آینده برگزار شد.

این مراسم با حضور اعضای هیات نظارت بر قرعه‌کشی بانک‌ها (مشکل از: نمایندگان دادستان کل کشور و بانک مرکزی)، اعضای هیات مدیره، مدیرعامل، معاونان، مدیران و تنی چند از روسای شعب بانک آینده، برپا شد و طی آن برندگان خوش‌شانس این حساب